
 

Decreto Dirigenziale n. 385 del 12/12/2013

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 5 - Direzione Generale per l'ambiente e l'ecosistema

 

U.O.D. 18 - UOD Autorizzazioni e rifiuti ambientali di Salerno

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D.LGS. 152/2006 E S.M.I. A.I.A. ART. 29 NONIES MODIFICA NON SOSTANZIALE AL

DECRETO DIRIGENZIALE N. 181 DEL 20/04/2010  DITTA AVINO E ANNUNZIATA

SERVICE SPA, CON SEDE LEGALE IN CASTEL SAN GIORGIO, VIA LUIGI GUERRASIO,

147 ED IMPIANTO NEL COMUNE DI MERCATO SAN SEVERINO, LOC. BIVIO ROSTO,

86. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 71 del  16 Dicembre 2013



 

 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
PREMESSO: 
 
CHE la ditta AVINO e ANNUNZIATA SERVICE spa, è titolare di Autorizzazione Integrata Ambientale, 
rilasciata con Decreto Dirigenziale n. 181 del 20/04/2010, in testa alla ditta PECOS spa, ai sensi dell'art. 
5, D.Lgs. 59/05, ora D.Lgs. 152/06, volturato alla ditta AVINO e ANNUNZIATA SERVICE spa con 
Decreto Dirigenziale n. 175 del 01/10/2012, per l’attività IPPC codice 6.4b: Trattamento e trasformazione 
destinati alla fabbricazione di prodotti alimentari a partire da: materie prime animali (diverse dal latte) con 
una capacità di produzione di prodotti finiti di oltre 75 tonnellate al giorno ovvero materie prime vegetali 
con una capacità di produzione di prodotti finiti di oltre 300 tonnellate al giorno (valore medio su base 
trimestrale; 

 
CHE il 05 agosto 2013, prot. 0566755, la ditta AVINO e ANNUNZIATA SERVICE spa, con sede legale in 
Castel San Giorgio, via Luigi Guerrasio, 147 ed impianto nel Comune di Mercato San Severino, loc. 
Bivio Rosto, 86, ha chiesto, ai sensi dell’art. 29 nonies del D.Lgs. 152/06, l’autorizzazione di modifica 
non sostanziale, consistente nell’inserimento di una cubettatrice e di un pastorizzatore da 3 kg e 
nell’installazione di 3 nuove torri di raffreddamento di ultima generazione; 
 
CHE con nota assunta al prot. n. 0566755 del 05/08/2013 l’Università degli Studi del Sannio, 
Dipartimento di Ingegneria, ha trasmesso il rapporto tecnico-istruttorio n. 31/SA/MOD, a supporto della 
valutazione della domanda presentata dalla ditta AVINO e ANNUNZIATA SERVICE spa, come da 
apposita convenzione stipulata tra la Regione Campania e l’Università degli Studi del Sannio il 27 agosto 
2007; 
 
PRESO ATTO 

 
CHE l’11/10/2013 si è tenuta la seduta della Conferenza di Servizi, che tenuto conto del rapporto 
tecnico-istruttorio n. 31/SA/MOD dell’Università degli Studi del Sannio, si è conclusa all’unanimità con 
parere favorevole, con la seguente prescrizione: alla messa in esercizio delle nuove macchine dovrà 
essere effettuato un rilievo fonometrico; 
Il rilascio del Decreto autorizzativo è subordinato alla presentazione da parte della Ditta di: 
- cronoprogramma per la realizzazione degli interventi e aggiornamento della Scheda G, Scheda D e 
Scheda E; 
 
CHE nulla di ostativo è pervenuto da parte degli Enti assenti nella Conferenza di Servizi, a seguito della 
trasmissione del relativo verbale, avvenuto con nota prot. 0705828 del 14/10/2013, per cui si intendono 
acquisiti i pareri ai sensi dell’art. 14-ter, comma 7, L.241/90 e s.m.e i; 
 
CHE il 20 novembre 2013, prot. 0793619, la ditta AVINO e ANNUNZIATA SERVICE spa, ha inviato  il 
cronoprogramma operativo  e l’aggiornamento delle schede; 
 
RITENUTO che alla luce di quanto sopra esposto sussistono le condizioni per autorizzare ai sensi e per 
gli effetti del D. Lgs. 152/06, la ditta AVINO e ANNUNZIATA SERVICE spa, alla modifica non 
sostanziale, innanzi richiesta; 
 
VISTO: 
••••    il D.M. 31.01.05; 
••••    il D.Lgs. n. 59/05, 
••••    il D.Lgs. n. 152  del 03.04.06; 
••••    la D.G.R.C. n. 62 del  19.01.07; 
••••    la D.G.R.C. n. 1158 del 29.06.07; 
••••    il D.M. 24.04.08; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 71 del  16 Dicembre 2013



 

 

 
 

••••    il D.Lgs n. 128 del 29/06/2010; 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dall’ U.O.D. Autorizzazioni Ambientali e Rifiuti Salerno e dal 
Dipartimento di Ingegneria dell’Università del Sannio, nonché dell’attestazione di regolarità della stessa, 
resa dal Dirigente dell’U.O.D. di Salerno, 

 

DECRETA 
 
1) di rilasciare alla ditta AVINO e ANNUNZIATA SERVICE spa - legale rappresentante e gestore sig. 
Giuseppe AVINO, nato a Pagani (SA) il 14/08/1955 - l’Autorizzazione per modifica non sostanziale, ai 
sensi dell’art. 29 nonies del D.Lgs. 152/06, al Decreto Dirigenziale n. 181 del 20/04/2010, in testa alla 
ditta PECOS spa, consistente nell’inserimento di una cubettatrice e di un pastorizzatore da 3 kg e 
nell’installazione di 3 nuove torri di raffreddamento di ultima generazione, impianto nel Comune di 
Mercato San Severino, loc. Bivio Rosto, 86, sede legale in Castel San Giorgio, via Luigi Guerrasio, 147, 
attività IPPC codice 6.4b: Trattamento e trasformazione destinati alla fabbricazione di prodotti alimentari 
a partire da: materie prime animali (diverse dal latte) con una capacità di produzione di prodotti finiti di 
oltre 75 tonnellate al giorno ovvero materie prime vegetali con una capacità di produzione di prodotti finiti 
di oltre 300 tonnellate al giorno (valore medio su base trimestrale;  

 

2) di stabilire che la Ditta, alla messa in esercizio delle nuove macchine, è tenuta ad effettuare un rilievo 
fonometrico e trasmetterne le risultanze all’ U.O.D. Autorizzazioni Ambientali e Rifiuti Salerno, al 
Comune di Mercato San Severino ed all’ARPAC di Salerno;  

 
3) di vincolare, inoltre, la presente Autorizzazione per modifica non sostanziale al rispetto delle 
condizioni e prescrizioni, riportate nel presente provvedimento, nonché con quanto riportato nell’ allegato 
n. 1, sostitutivo dell’allegato 2 (Scheda D) del Decreto Dirigenziale n. 181 del 20/04/2010; 
 
4) di confermare tutte le altre prescrizioni e condizioni, previste nel Decreto Dirigenziale n. 181 del 
20/04/2010, non modificate dal presente provvedimento; 

 

5) di imporre al Gestore di custodire il presente provvedimento, anche in copia, presso lo Stabilimento e 
di consentirne la visione a quanti legittimati al controllo; 

 

6) che copia del presente provvedimento e dei dati relativi ai controlli richiesti per le emissioni in 
atmosfera, saranno messi a disposizione del pubblico per la consultazione, presso l’U.O.D. di Salerno; 
 

7) di stabilire che entro il trenta gennaio di ogni anno la Ditta è tenuta a trasmettere all’ U.O.D. 
Autorizzazioni Ambientali e Rifiuti Salerno le risultanze del Piano di Monitoraggio relativo all’anno 
solare precedente su formato digitale, con allegata Dichiarazione sostitutiva di Atto Notorio ai sensi 
del DPR 445/2000, attestante la conformità della documentazione trasmessa in formato digitale con 
quella trasmessa su supporto cartaceo durante il precedente anno solare; 

 

8) di stabilire che la Ditta trasmetta all’ U.O.D. Autorizzazioni Ambientali e Rifiuti Salerno ed al 
Comune di Mercato San Severino, le risultanze dei controlli previsti nel Piano di Monitoraggio con la 
periodicità, nello stesso riportata; 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 71 del  16 Dicembre 2013



 

 

 
 

9) che, in caso di mancato rispetto delle condizioni richieste dal presente provvedimento e delle 
prescrizioni in esso elencate, l’ U.O.D. di Salerno, procederà all'applicazione di quanto riportato nell'art. 
29-decies, comma 9, D.Lgs. n. 152/06; 

 

10) di notificare il presente provvedimento alla ditta AVINO e ANNUNZIATA SERVICE spa, impianto nel 
Comune di Mercato San Severino, loc. Bivio Rosto, 86, sede legale in Castel San Giorgio, via Luigi 
Guerrasio, 147; 
 
11) di inviare il presente provvedimento al Sindaco del Comune di Mercato San Severino, 
all’Amministrazione Provinciale di Salerno, all’Azienda Sanitaria Locale Salerno, all’ARPAC Dipartimento 
di Salerno, alla Direzione Generale per l’Ambiente e l’Ecosistema della Regione Campania;  
 
12) di inoltrarlo per via telematica alla Segreteria di Giunta, nonché al Settore BURC per la 
pubblicazione; 
 
13) di specificare espressamente, ai sensi dell’art. 3 comma 4 della L. n. 241/90 e s.m.i., che avverso il 
presente decreto è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente entro 60 giorni dalla notifica 
dello stesso, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni; 
 
 
           Dott. Michele Palmieri 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 71 del  16 Dicembre 2013


	BURC n. 71 del  16 Dicembre 2013

